
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 00018/2023 - PMBEX

CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"
00205/2023 - PMBEX

EMPRESA: LRF

DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ: 49.464.926/0001-27

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAORAVFI lvr.7^r.\^^[[ r-or>,i



■>,'1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00018/2023 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° OOUo^ /2023 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E A EMPRESA LRF
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27,
VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 -
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00055/2023 -
PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA
ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av. Liberdade, 3720 - Centro -
Bayeux - PB, inscrita no CNPJ n° 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Luciene Andrade
Gomes Martinho, brasileira, poitadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
49.464.926/0001 -27. ENDEREÇO: RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, 565 - SÃO JOSÉ - GARANHUNS -
PE, CEP: 55295-200. TELEFONE:(87) 3762-0445 /98836-3257, E-MAIL:
LR_DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a)
Si(a). LETICIA RABELO FERREIRA. CPF: 136.619.234-63 resolvem celebrar o presente instrumento, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

ÍWpÔRTÉ LLGÃl?

1.1.0 presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
1.1.1. Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações:
1.1.2. Lei Federal n® 10.520/2002:
1.1.3. Decreto \f 3.555/2000:
1.1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux:
1.1.5. Lei Complementar\f 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N® 147/2014-
1.1.6. Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019.

if LAUSULA SEGLIND.V^

NATUREZA DA DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE-
3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;

1H políticas PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA;14. __._002._068 - MANUT. DAS ATIV. A SEC. DE POL. PÚB. PARA MULHERES E DlV. HUMANA.

Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
especializada NO FORNECIMENTO DE cIoErs

.^"ac nPn A f ^Lí^^l^LO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICASUBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB dentro das
^  ̂ apresentada pi empr^a queindependentemente de transcrição e parte integrante e inseparável deste instrumento.

4.1. O Com,ato deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas, Lei n"

Página 1 de 5
LRF Assinadodelcuma

DISTRIBUIDORA
LTDA:49464926 '•TOA:49464926oofli27
nnni 07 Dados:2023.08J0

I4.M:I9423'00-



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

10.520/2002, pela Lei if 8.666/1993, Decreto Municipal n° 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações
peitiiientes e petas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE; atafia ■
5.LI. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a serem solicitados pela CUN ikaiaua,
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a impoitância correspondente à aquisição do material; _
5.1.3. Drsponibilizar um funcionário do setor solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Teniio de Referência;
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em até 15 (quinze) dias, após a assinatura do contrato e a solicitação do Setor Demandante, considerando a
natureza e a especificidade do objeto.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Termo de Referência e embalados
de acordo com as normas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contrato, as condições apresentadas quando da participação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R$ 2.305,00 (dois mil e trezentos e cinco reais), pela
entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, confonne tabela abaixo:

CADEIRA PLASTICA EM POLIPROPILENO NA

COR BRANCA ■ ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA DE
PLÁSTICO. SEM APOIO DE BR.AÇOS, FABRICADA
EM POLIPROPILENO. RESISTÊNCIA DE 182 KG.
LARGURA 43CM. ALTURA 88CM. ALTURA DO

ACENTO 45CM. PROFUNDIDADE 52CM,

COMPRIMENTO 5I.2EM. EMPILMAMENTO

MÁXIMO RECOMENDADO 20 UNIDADES. PESO
APROXIMADO DE 2.2KG.

MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO NA

COR BRANCA - ESPECli-ICAÇÀO: MESA
PLÁSTICA E.M POLIPROPILENO. COMPRIMENTO
70r.M. LARGl;RA 70CM. ALTURA 70CM.

DISTÂNCIA ENTRE AS PERNAS 70.5CM. PESO
3.8KG (+40). LATERAL 34X15CM.

PLASTMASTER RS 1.900.00

PLASTMASTER

RS 2.305,00VALOR TOTAL:

DOIS MIL E TREZENTOS E CINCO REAIS

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação
da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta
corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento:

Página 2 de 5

I RF DISTRIRIIinnRA Assinado deforma digital porLhl- UISIMIBUIUUKM lrf distribuidora

LTDA:49464926000 UTDA;49454926000127
,  Dados:2023-08J0t4;M;30
I// -03'00'



A

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais muitas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definitivamente regularizado;

6.7. A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Bayeux. relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FUNDO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n" 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na forma da Lei 9.854, de 27.10.99.

<  obrigação de apresentar, junto à Nota Fiscal, os seguintes comprovantes devidamente atualizados'
pnDvriTnrvD ^0"^ a Fazenáâ Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede doFORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quitação de Tributos e a Certidão Quanto a Dívida Ativa - ou
oiitras equivalentes, na forma da Lei - expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente-
6.9 2. rova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de

Negativa, nos termos do inciso V. do artigo 3^ da

CRf" '-^S^laridade perante o FGTS - Fundo de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação doCertificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Nao senio concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

'^«"dições contratadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25o (vinte e cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § l da Lei 8.666/93.

LRF

distribuidora Sb'™
LTDA:49464926 '-TOA:49464926000127

Dados: 2023.08.30
14:14:41-03'00'



.1.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

9.1. O prazo de vigência do contraio será determinado: até o final do exercício financeiro e será adstrita a vigência
do respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei n° 8.666, de 1993, tendo início e vencimento em
dia de e.xpediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contrato em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos ailigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93, a adjudicatária ficará sujeita, no caso de atraso
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecução da obrigação, sem prejuízo
das responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não:

10.1.1. .Advertência;
10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de inexecução parcial ou total
da obrigação assumida:
10.1.3. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante por
ale 02 (dois) anos;
1 D. 1.4.declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

10.2. A justincativa para o não cumprimento da obrigação, não se aplicando a multa referida no subitem anterior só
sera considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A li^citante que. convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de
eniiegai documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o ceitame. ensejar o retardamento da

inidir. ™ «execução do contrato, compottar-se de modomídoneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal

contraio edárdeml" T Referencia e nocoiitiato e das demais cominaçoes legais;

à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juízo, convocar os

ite rd r, f ° >™nifestem interesse na contratação, em igual prazo eateud das todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes hipóteses'

"ii»u?arÍ\tSTRA?óNTf T'',°i, Contrato, por parte da CONTRATADA,assegurara CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova dc recebimento;

rlicdsiitsie cimri.o:''''"'' P'--- ™ ^a Lei „• 8.666/93, constituem motivos para a
diiiiiinanrSa^d: o^ettl acordado, salvo por autorização expressa ecisão ou incorporação; CONTRATANTE. Bem como a associação da CONTRATADA com outrem, fusão,

LefnA''666°/97a„^iyil!ÍJ'^ ' reconhecido o direito de rescisão administrativa, nos termos do artigo 79 inciso I da
bem como as do artigo 80° "° rlPíPOSiÇões dos parágrafos primeiro e segundo do mesmo artigo.

Página 4 de 5

LRFDISTRIBUlDOfiAÍfíf„-t;r',:''
LTDA:49464926000 ltda:49464926ooo!27
127 Dacto5:2023.08.30l4;14J4

-03W



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX

12.1. Os casos omissos ou situações não explicitadas nas cláusulas deste Instrumento serão decididos pela
Contratante, segundo as disposições contidas nas legislações relacionadas na Cláusula Primeira deste Contrato ou
demais legislações pertinentes, como também o constante no Termo de referência;

12.2. Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n° 8.666/93, que regulamenta as licitações e contratações
promovidas pela Administração Pública e especialmente o código civil aos casos omissos;

12.3. O reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei
8.666/1993.

12.4. A obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as
obtigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

12.5. E vedada a Contratada ceder, sublocar ou transferir no todo ou em parte o objeto contratado, salvo por
autorização expressa e devidamente justificada pela Contratante;
12.6. Fica eleito o Foro da Cidade de Bayeux, Estado da Paraíba, como competente para dirimir quaisquer questões
oriundas da execução deste Contrato, renunciando-se desde já qualquer outro por mais privilegiado que seja;

12.7. E por estarem avençadas, as partes assinam o presente instrumento em quatro vias de igual teor e forma, para
que produza os seus devidos e efeitos legais.

Bayeux - PB, \0 de de 2023.

ATIENE ANDRADE GOMES MARTI
PREFEITA CONSTITLICIONAI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BA\^UX
CNIM N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

LRF DISTRIBUIDORA p^T^d^rZidora^'
LTDA:4946492Õ000 LTDA:494649260001 27
127 Dados; 2023.08.30

14:15:08 -03'a0'

LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27

LETICIA RABELO FERREIRA
CPF: 136.619.234-63

CONTRATADA

Página 5 de 5



CPL - Comissão
Permanente de Licitarão

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00018/2023 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N"

00205/2023 - PMBEX E SUA

PUBLICAÇÃO EM IMPRENSA
OFICIAL:

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
•  DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
•  PORTAL DA TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LlCITACAOBAYEUX@GMAiL.COM



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00205/2023 - PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CADEIRAS, MESAS. TENDAS E VEÍCULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE
HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2023 - PMBEX, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 00055/2023 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27

VALOR: R$ 2.305,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E CINCO REAIS)



60 João Pessoa - Sábado, 11 de Novembro de 2023 Diário Oficial ̂

cassado em razão de valor.

Com base no An. 4". Inciso XXII, duLd n" 10.520^2002. cm conseqüência, fica convocado o adjudica-
lario para assinatura da Au de Registro de Preços c o conscqueme Inslnimeiito Coniraliial. nos lennos
do art. í>4. capiil, da Lei n". 8.666;9.'. sob pena de decair o direito á cnnirniaçào sem prejuízo das sanções
previsliis no art, 81 desta lei,

Dayciot - PB. 28 dc Agosto de 2023.
LUCIENF. ANDRADE COMES MARTINHO

Prcreito Constitucional do Município de Bayeiis

PREFEITUR/V .MUMCU'.4l. DE B.VYEU.X

COMISSÃO perjM,liNente de licitação

TER.MO DEADJLDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÓ.MCO SRP N" 00018/2023 - P.MBEX
PROCESSO AD.MIMSTRATIVO N» 001)55/202.3 - PMBEX

A Prcgociru Olicial do Município dc Bayciix, Eitado da Paxaiba, no iisu ilc suas iitribuiçòcs. c obscrviuliis
às disposições cin Lei Federai ii'' I0.52íi,'2002, esub.sidi.iriatneulca Lei Federal n" 8,fihh/yà, ADJUDICA
o presente processo Jicitatório que tem |X)r objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM
AIA P,\RA E\'ENTUAL CONTfL^TAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN
TO DE CADEIRAS. MESAS. TENDAS E VEÍCULO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÜBLICAS PaRA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO
MIWICÍPIODEBaVEUX-PB,cm favord.-isempresasGOIAINDUSTRIADETENDASLTDA.CNPJ:
48.6IÜ,64I/00Üi-44 c LRF DISTRIRUIDOR A LTDA. CNTJ: 49.4(,4.')26/OOOI-27. pelo valor global
dc R$ 13.105.00 (ifczc mil e ccmo c cinco reais). Não restaram iicns licscrtos. Restou item fracassado
cm razão dc valor.

Bavuux - PB, 2K dc Agosto de 2023.
ALICE SOARES DA SILV.A

Pregoeira OficiaEPMBEX

M jatf.au I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DF, PREÇOS N" 0004.3/2023- PMBF,X
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, cm conrormidade com o resultado (Io PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N' 0n0]8,'2023 - PMBEX coiicemetue ao PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N"
00055/2023 - PMBEX, qoc tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CnNSlGN/VDO EM ATA PARA
EVENTU,\L CONTRATAÇÃO DE E.MPRESA ESPECIALIZADA NO lURNEClMENTO DE CA
DEIRAS, MESAS, TENDAS E VEÍCULO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE POLI nCAS PUBLICAS PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANADO MUNICÍPIO DE
Ü,WI:UX-PB, puhlic.T o extrato da ATA DE REGISTRO Dl: PREÇO.S sciirin que oprazo de validade é de
iitn ano contado da data da assiuaitira da mesma e deste exiiaio, lendo sua encãcia através da publicação
em imprensa ofiei.ai coiirornic fotiiecedor. itens, marcas c valores abaixo relacionados.
EMPRESA: GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA, CNPJ; 48.610.641/0001-94

ENDEREÇO: RUALISIEUX.497-BROriO[A-GOIÂNIA-CiÜ, CEP:74.4SS-335,TELEFONE'(fi''l
35l9-l46:.E-MArL:LESTEOESTETENDAS@GMAILCOM
\ )GÈNCIA; 10 DE NOVEMBRO DE 2023 ATÉ 10 DE NOVEMBRO DE 2024

tIBI
r>ESCRtClü'
f:SPECmCAC.\0 OLAtVI.

bNIDADEnE

MEDID.V

Valor

I-NTíARIú
\AI.OR

TOTAL

U.l

TEST3A ?AR.\ EVirVTü ESPEflFlC.M'ÁO:
TENOa MEDINtXJ 5\5: TLNDA Tlt\) FIR AMI.
Dal CÜ.VI ,\íi.\IA(,-.\0 EM FEIlROTIJDtjX,\R
CAiVANJiZAtiyn reví:stii)a em lona iie
pvi; IlfLANCA ANH-t. I íaMA, ALTURA MNifiA
tíE :.S(1 METROS COM fís ti5 SUSTLSTACto
EST.AtyLlL\D.\S COM C.aDOS DE AÇO E ESTA-
CAS.ARKEDÜNPAOAS tO.M fXXO.MEVTA-
CAO EXiflIDA PELO COltPO DE ÜO.AIBEIROS
CA.SÜ NECESSÁRIO

0} UMD RS leOO.DO RS 10.S00.00

TOTAL:
(CS to.soo.on

J)R7. MIL F-UtTlA.FNTOSKFAIS

B3>eii.\ - PB, IO de Novembro de 2023.
LUCIbNL ANDIGVDE GOMES M.4RTINH0

PREFEITA CONSTITUCIONAL DD MUNICÍPIO DE B.WEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVT UX
COMIS.S.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CO.NTRATO
IN.STRUMENTO: CONT RATO ADMINISTRATIVO N* 00204/2023 - PMBEX

I-MLC1ALIZ/M)A Nú í-ORNECLMENTO de CADEIRAS MFSAS TPvnAc r

u« NECESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICASPAI^ MULjiERJ:S E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DF BAYEUX Pb"

NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE ̂OU

'>r INDUSTRIA DO TENDAS LTDA, CNPJ: 4R.6l0.64l/00Ü!-n4V^JR: RS lU.SOtJ.OO (DF,Z MIL E ÜITOCliNTOS REAIS)

EXTTLArO DE CONT RATO

CO.NTRATO ADMINISTRATIVO N* 00205/2023 - PMBFX)nBJE ro: REGIS TRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA E\"ENTUa'l CnVIRATAfÀr*
vrirlT/^n FORNECIMENTO DE CADEIRAS. MESAS TENDAS F^\ EICl LO. PARA ATENDER AS NFrCESSIDADES DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS

PARA MULHERES E DIVERSIDADE HUMANA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00018/2023 - PMBEX, PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N" 0(10.55/2(12.3 - PMBEX

VIGÊNCIA: DE 10 DF. NOVEMBRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEl PURA MUNICIPAL DF: BAY'EUX - CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRAT ADO; LRF Di-STRIBUIDORA LTDA, (:NPJ:49.4(>4.926/0001-27

VALOR: HS 2.305,00 (DOIS MIL E TREZENTOS E CINCO REAIS)

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

lICITAgOK
PUEFLITURA MUNICIPAL DE SÃO Jü.SÉ DE PIR.ANHAS- PB

.WISODE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 00006/2023

OPresidemedaCPLTORNA PÚBLICO, a quem p.wa interessar, que fará realizar às (WhOOmiii dndia
28 de novembro dc2CI23, na Sala da CPI., prédio da Prefeitura Municipal, Rua Inácio Lira. 303, Centro,

neste Município, abciluia da sessão piiblica na Modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global,
com objeto: Contratação dc empresa cspccialiraila para excciiçito dos serviços dc impiamação dc clclovia
e pista de caminhada às matgeiis da PB4II0, no Município cie Sào.Ioséde Piranhas-PB. Fundamenlaçàü
Legai: Lei Federai n° 8,666/93 c suas alterações. LC n" 123/06. Os interessados podeião solicitar o Edital
e /Snexos na Sala da CPL. no endereço scipraciindo ou pelos meios virtuais disponíveis: E-ntail: cplsaojo-
scdcpiranhastncgmail.com c/ou site: www.tcc.pb.gov.hr.

São José dc Piranhas - PB, 10 dc novembro dc 2023.

HELDER DE LIMA FREITAS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO .lOSÉ DE PIRANHAS-PB

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00004/202.3

Nos termos do relatório fina! apresentado pela CPL c observado o parecei da Assessoiia Jurídica,
referente a fornada de Preços lY 01)004/21123. que objetiva: Coiiiralaçào dc emprc.sa e.spceializuidii para
execução do.s serviços de reforma e ampliação da E.M.E.I.F. Umbelina Cavalcanti .Sobral, na sede do
Município dc São José de Pirnnhas-PO; HOMOLOGO o correspondenic procedimento liciiatório e
ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA H S LTDA, CNPJ: 3I.246.932/0(Iül- 42 - Valor:
RS 1,349,173,20. Convocamos o reprcseiitanle legal da referida emprc.sa para num ptazo de 05 (cinco)
dias úteis, considerados da data de publicação deste ato, assinar seu respectivo contrato, apresentando
todas as certidões validas de regularidade da empresa.

São José dc Piranhas - PB, lü dc novembro dc 21)23.

SAND03'AL VIEIRA LINS

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIR.ANHAS ■ PB

AVLSÜ DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0Ü062/2023

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o procedimento
lieitaiório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Mctior Prcç'o por item. Objeto: Contratação dc
empresa especializada para prestação de sersiços de locação e inslalaçãn de ornamentação natalina
para a praça da matnz, no .Município de São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas: dia 23 de
novembro de 2023 ás 14h30 (liorário dc Brasília), através do sile wwtv.ponaldecompraspüblicas.com.br.
Os mtcrcssados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico www.icc.pb.gov.
bi e e-tnail: cplsaojosepirunhiisi^gmuil.com.

São José de Piranhas - PB, 10 dc novembro de 2023.
Hcldcr de Lima Freitas

Pregoeiro

■"mror
PREFEITURA MU.MCJPAI. DE SÃO JOSÉ DE PIR.\ML\S-PB

EXTRATO DE 1" TER.MO ADITIVO DE VALOR - ACRÉSCIMO
TOMADA DE PREÇOS N' : ü()ü01/2023
OBJETO: C.mirat.aç,io de empresa e.specializada para execução dos serviços de implantação de p.avi
menlaçao em paralelcpipcdos cm divcrsa.s localidades.
PARTES: PREFEITURA Mü-NICIPAl. DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PD e MAXICAS A COMERCIC
CONSTRUÇÕES B SER\TÇOS LTDA, CNPJ N- 03.278.968/0001-72. COMERCIC
DO VALOR: Objeiivaiulualieraríi valor inieial atualizado do Contrato n°: 00)77/2023, acrescentando i
pereemual de 23,11%. que eqüivale a um mumanie dc liproximadamcmc RS 189.397 93- a.>sini o vaio
total atual do conitulo passa dc RS 819.718,44 (Oliocenlos c dezettove mil, setccentos e dezoU;. reais <
qiiaremiicquatrocentav..s)parapcrrazer..val..ric.lalfinuldo contrato cm RS 1.009. I I6,37 (Um milhãonove mil, ccnio c dczwseis reais e trinta c sete centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, 5 rda Lei 8.666.'93.
DATA DA .ASSINATURA: 10 dc novembro de 20'3
SANÜOVAL VIEIRA LINS
Prefeito Coiistiiucional


